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Mötesanteckningar, Rådet för funktionshinderfrågor 
2023-04-14

Tid och plats: fredagen den 14 april 2023 kl. 9-12 i Köpmannen, Stadshuset. 

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Marie Göthe (Allergi), Anders Dolfe (Psykisk hälsa), 
Christina Hjelt (Reumatiker), Kerstin Eriksson (SRF ersättare) och Sofia Laage (sekr.)

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist förklarade mötet öppnat

2. Föregående protokoll
Rådet gick igenom föregående mötesprotokoll

3. Dialog kring pågående budgetarbete
Sabina Cederkvarn presenterade budgetunderlaget, strategisk plan och budget 2024-
2026. Hon berättade att politiken har fått underlaget till sig och kommer utifrån detta ta 
fram olika förslag. Därefter samverkas budgeten och beslut fattas i kommunfullmäktige 
19 juni. Budgeten ska byggas på Skövdes vision, samtidigt som en omvärldsanalys 
behöver göras. Världen ser annorlunda ut idag, och invasionen av Ukraina har påverkat 
vår ekonomi mer än vi kunnat ana. 

Cederkvarn presenterade olika faktorer som påverkar inflationen. Dessa är indelade i 
fyra grupper; Övrigt, el- och drivmedel, livsmedel och boräntor. Skövde kommun har 
trots allt en stark finansiell ställning, då resultatet har varit bra de senaste fyra åren 
berättade Cederkvarn. Men resultatet är delvis högt på grund av covid-bidrag. 

Trots goda resultat så finns det utmaningar och underskott i vissa nämnder informerade 
Cederkvarn. Socialnämnden går back 20%, följt av Servicenämnden som går back 12% 
och därefter Barn- och utbildningsnämnden 7% samt Kultur- och fritidsnämnden 6%. 
Inflation, kompetensförsörjning och den demografiska utvecklingen är några av 
utmaningarna som Skövde kommun står inför.  
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Avslutningsvis berättade Cederkvarn att tidigare år har det funnits mer utrymme i 
budgeten för satsningar, men det finns inte alls i samma utsträckning i årets 
budgetunderlag.  

4. Information kring planerna för Södermalm
Pär Jonsson, fastighetsprojektchef, presenterade planerna kring Södermalm för rådet. 
Det hela började som en utveckling av Södermalms IP, men under förra året togs även 
Skövdebostäder med i planerna och inte bara fotbollsarenan. Det är ett stort projekt 
som inkluderar 400 bostäder och fotbollsarenan. Friidrottsarenan, som idag ligger på 
Södermalms IP kommer flyttas till Södra Ryd. 

Rådet lyfte frågan kring hur det kommer se ut med parkeringar runt arenan, och om 
antalet handikapparkeringar kommer utökas. Jonsson svarade att man inte styr mot 
parkeringar utan mer mot bussförbindelserna till och från området, men samtidigt ska 
man inte äventyra tillgängligheten. 

Jonsson berättade att när fotbollssäsongen är slut i november så kommer planen att 
flyttas, och steget efter det blir arbetet med nya läktaren i maj. Rådet ställde frågan hur 
tillgängligheten kommer se ut i den nya läktaren. Jonsson informerade att det kommer 
finnas en hiss i ena delen av nya läktaren, vilket kommer möjliggöra för personer som 
sitter i rullstol eller liknande att kunna sitta på läktaren och se matchen. När den gamla 
läktaren byggdes fanns ingen bra tillgänglighetsnorm att arbeta efter. Nu är det helt 
andra tider vilket kommer möjliggöra för alla att kunna nyttja nya läktaren. Det kommer 
finnas automatiska dörröppnare bland annat. Tanken är att planen ska kunna nyttjas av 
fler än bara eliten. 

5. Dialog kring föreningsbidrag och hyresbidrag
Roland Jakobsson informerade rådet att föreningarna måste aktivt söka bidragen på 
egen hand via Interbook Go, men att han och hans kollegor självklart är behjälpliga med 
processen. Han kan även hjälpa föreningarna om de glömt lösenord till inloggningen där 
de ansöker om bidrag, eller om kassören i föreningen är ny eller bara osäker kring 
ansökningsformuläret. 

Han berättade vidare att alla bidrag kommer framöver ligga i ett och samma system, för 
att underlätta hanteringen både för föreningarna och för kommunen. 

10 maj är sista datumet för ansökan av lokalbidrag och aktivitetsbidrag. Om föreningen 
önskar stöttning så kan de maila till foreningsservice@skovde.se eller ringa 
kontaktcenter som därefter kopplar samtalet till Roland eller någon av hans kollegor. 
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Göthe lyfte problemet att det har blivit dålig attityd kring att söka lokalbidrag och 
aktivitetsbidrag. Roland önskar veta vad problemet ligger i, för att de ska kunna 
korrigera det och stötta upp där det behövs. Göthe svarade att hon kommer skicka ut 
ett prioriterat mail till föreningarna att söka bidraget, och ta hjälp av kommunen om de 
stöter på problem i ansökan. 

Roland avslutade presentationen med att de kontaktuppgifter som står i systemet 
Interbook Go till föreningen är de kontaktuppgifter som kommunen använder. Det har 
varit problem med att föreningarna inte uppdaterar dessa och därmed missar utskick 
och annan viktig information.  

6. Information om kommande studiebesök
Ordförande informerade rådet om det planerade studiebesöket på Ekedal den 5 maj kl. 
9.00-10.30, då rådet ska få se en visningslägenhet som är utformad att visa hur tekniska 
lösningar kan underlätta vardagen. 

Sekreterare skickar en separat inbjudan till studiebesöket. 

7. Dialog kring tillgänglighet på resecentrum
Isabelle Krumkhuler och Charlotte Mattsson från Jernhusen informerade rådet om 
tillgängligheten på resecentrum. Rulltrappan som utgår från resecentrum upp till tuben 
är Jernhusen ansvariga för, och anledningen till att den har stått still så länge beror på 
lång leveranstid av reservdelar. Hissen och rulltrappan i tuben till spår 2 och 3 ägs 
däremot av Trafikverket och det är således de som är ansvariga för när de är trasiga. 
Göthe lyfte problemet att hissen från resecentrum upp till tuben har fungerat fint och 
när man kommer med rullstol så finns ingen information om att hissen och rulltrappan 
ner till spår två och tre är ur funktion, vilket kan ställa till en hel del problem och 
innebära att man missar sitt tåg. Mattsson svarade att det tyvärr inte finns någon 
kommunikation mellan Jernhusen och Trafikverket idag men att Jernhusen definitivt kan 
bli bättre på att informera med skyltar och på hemsidan. 

Göthe betonade att det inte är någon bra reklam för Skövde när både hiss och rulltrappa 
är avstängd och ingen information finns om detta. Mattson och Krumkhuler höll med 
rådet om detta och att de får bli bättre på att informera. 

Rådet lyfte frågan kring varför stationsvärdarna togs bort, då de var väldigt uppskattade. 
Mattson svarade att det var ett arbetsmarknadsprojekt under en begränsad tid. 

Krumkhuler och Mattson berättade att det kommer byggas en ny handikapptoalett på 
resecentrum som kommer vara närmare rulltrappan. De berättade även att avgångs- 
och ankomstskyltarna kommer flyttas och få en bättre och mer tillgänglighetsanpassad 
plats. Sen kommer det även bli en fasadrenovering av resecentrum, och gatan utanför 
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ska byggas om med taktila stråk. Entrén kommer också göras om. Jernhusen har 
tillgänglighetsexperter som rådfrågas så fort några förändringar ska göras. 
Avslutningsvis berättade Mattsson att de inte är överens med kommunen än kring hur 
parkeringen ska utformas vid resecentrum, så frågor kring det kunde hon inte svara på i 
dagsläget. 

8. Information kring bedrägerier, samt hur kommunens brottsförebyggande arbete ser ut 
utifrån den nya lagstiftningen
Linda Zetterberg, säkerhetssamordnare, informerade rådet om bedrägerier och 
brottsförebyggande arbete samt kommunens ansvar i det. Funktionshindrade och äldre 
är mer utsatta för risker än andra grupper. En ny lag är på förslag att träda i kraft 1 juli 
2023 som innebär att kommunen måste jobba brottsförebyggande på ett effektivt och 
kunskapsbaserat sätt. 

Enligt den nya lagen ska kommunerna kartlägga brottslighet och ta fram en lägesbild. 
Utifrån lägesbilden ska de sedan ta ställning till behovet av åtgärder och besluta om en 
åtgärdsplan. Detta ska göras vartannat år och därefter skickas underlaget in till BRÅ i 
Stockholm som får en samlad bild. 

Ett statligt bidrag ska finansiera detta arbete, och det är 20 kr per invånare. Zetterberg 
betonande att det är ett generellt bidrag och pengar är därmed inte låsta till 
brottsförebyggande åtgärder. Det kommer vara en utmaning att få kommunerna att 
använda pengarna till rätt ändamål. 

Det är en ökad sårbarhet att vara äldre eller har en funktionsnedsättning. Det är ett 
stort mörkertal som inte anmäler brott de blivit utsatta för på grund av att de skäms. 
Information är viktigt för att förhindra brott, och polisen har gjort en satsning där de 
skickat vykort till den äldre målgruppen för att informera kring telefonbedrägerier. 
Antalet anmälda bedrägerbrott har ökat med 89% de senaste 10 åren. Social 
manipulation står för den största delen anmälda bedrägerier. 

Zetterberg berättade att bedrägerier sker oftast mitt på dagen. Det finns heller inget 
tydligt mönster på hur en gärningsman ser ut. På stan, i hemmet och på nätet kan 
bedrägerierna ske. Hon visade rådet fyra filmer om bedrägerier. Därefter informerade 
hon om olika sätt som man kan skydda sig mot bedrägerier. Zetterberg avslutade sin 
presentation med att det finns bra stöd hos Brottsofferjouren om man har blivit utsatt 
för bedrägeri. 

9. Övriga frågor
Dolfe informerade om en intressant insändare i tidningen kring autism och hur man 
bemöter personer med denna diagnos på arbetsplatsen. 
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Rådet lyfte att de vid nästa möte önskar få en genomgång av trygghetspunkter vid kris 
och krig i Skövde kommun. 

Maria Hjärtqvist
Ordförande


